
CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2013

Contratado: SAMLIZ DE LAGES FIGUEIRA PEREIRA
Endereço: Av Transamazônica, 474
CEP. 66617-000 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615157

Contrato: 162-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 8.570,77
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: STEFANO MANFRIN
Endereço: R Sen Manoel Barata, 944
CEP. 66010-147 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
PORTARIA Nº 824/2013 - TRANSFERÊNCIA DE PERÍODO 

DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615107

PORTARIA Nº 824/2013 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 258/2013 
de 11/11/2013 da Diretoria Técnica.
RESOLVE:
TRANSFERIR para o período de 09 à 21/11/2013, o deslocamento 
dos servidores abaixo; para os municípios de Tucuruí (2 dias) 
Jacundá (1 dia) Itupiranga (3 dias) São Félix do Xingu (1 dia) São 
João do Araguaia (1 dia) Floresta do Araguia (1 dia) Açailândia (1 
dia) Rondon do Pará (1 dia) Bom Jesus do Tocantins (1 dia e ½ 
), anteriormente concedido para o período de 04 à 16/11/2013, 
conforme PORTARIA Nº 752/2013 de 29/10/2013, publicada no 
D.O.E n° 32513 de 01/11/2013, por motivos de problemas com 
transporte.
1- CELSO ROBERTO ROSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de 
Tec.Est.Repet.Retr.de TV, matrícula funcional nº7002866/1 e 
C.P.F.: 104.621.802-63
2- PAULO ROBERTO PINTO DE MORAES, ocupante do cargo 
de Eletricista matrícula funcional nº 55589399-1 e C.P.F.: 
486.369.752-04,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615119

Contrato: 151-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 3.349,67
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: NATÁLIA MATOS RODRIGUES 
Endereço: R Bernal do Couto, 797
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615126

Contrato: 152-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 14.953,55
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013

Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: NAZARENO GOMES DA SILVA
Endereço: Tv Mauriti, 1684
CEP. 66087-680 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615133

Contrato: 154-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 4.150,92
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: PAULO GONÇALVES
Endereço: Rua Lauro Sodré 865, 909
CEP. 68430-970 - Igarapé-Miri/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615135

Contrato: 155-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 9.401,28
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: PRÍAMO CARVALHO BRANDÃO
Endereço: Psg Nélio Lobato, 56
CEP. 66020-420 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615137

Contrato: 156-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 4.150,92
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: RAFAEL TADEU DOS SANTOS LIMA
Endereço: Tv Vileta, 1904
CEP. 66093-345 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615059

Contrato: 145-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 14.953,55
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MARCIO JOSE GONCALVES JARDIM
Endereço: Tv Perebebuí, 1156
CEP. 66083-774 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615073

Contrato: 146-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 5.507,92
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MARCO ANDRE SISO DE OLIVEIRA
Endereço: Av José Bonifácio, 722
CEP. 66063-075 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615082

Contrato: 147-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 6.107,88
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MARCOS NUNES DOS SANTOS NETO
Endereço: Psg Mirtes, 140
CEP. 66083-430 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615094

Contrato: 148-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 3.699,70
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MARIA DE NAZARÉ PEREIRA
Endereço: Av Alm Barroso, 735
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615100

Contrato: 149-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 
da FUNTELPA, na Cidade de São Paulo/SP, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013.
Valor Total: 5.146,15
Data Assinatura: 12/11/2013
Vigência: 12/11/2013 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24392136665220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MAURÍCIO GONÇALVES DE BRITO
Endereço: Psg Silva Castro, 97
CEP. 66075-040 - Belém/PATelefone: 9140057706 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615106

Contrato: 150-IL
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Apresentação musical no Evento denominado “TERRUÁ 
PARÁ 2013”, realizado pelo Governo do Estado do Pará, através 


